МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ "СОШ №8")

ПРИКАЗ

г.Ханты -  Мансийск

от «18» февраля 2022г. № 116-о

0 6  участии в проведении всероссийских проверочных работ
в 4-х классах в 2022 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на
основании приказа Департамента образования Администрации города Ханты-
Мансийска № 69-о от 08.02.2022г. «Об организации проведения всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях города Ханты -
Мансийска в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ
(далее -  ВПР) в 4 классах в следующие сроки:
15 марта 2022 года — по учебному предмету «Математика»;
22 марта 2022 года -  по учебному предмету «Окружающий мир»;
5 апреля 2022 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 -
диктант);
7 апреля 2022 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 4 классах на следующих уроках:

- по математике 15 марта 2022 года;
-  по окружающему миру 22 марта 2022 года;
-  по русскому языку 16 марта и 18 марта 2022 года

на 2 уроке 1 и II смены;
3. __Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

Класс Кабинет
4а 152
46 155
4в 226
4г 217

4д 308
4е 125
4ж 222

4. Назначить ответственной за проведение мероприятий по
организационно- техническому, технологическому,
консультационному, информационно- методическому сопровождению
и информационной безопасности заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Н.В.Фомину;

5. Назначить техническими специалистами проведения ВПР Глушкова
Сергея Юрьевича, Васильева Александра Андреевича;

6. Утвердить организаторами в аудитории и ответственными за проверку
работ следующих педагогов (приложение 1);

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.В.
Фоминой:

1.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий
мониторинга качества образования;
1.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий
общеобразовательной организации в дни проведения мониторинга
качества образования;
1.3. Скачать комплекты для проведения проверочных работ
мониторинга качества образования (зашифрованный архив) в
личном кабинете системы Всероссийские проверочные работы
(далее -  ВПР). Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала
ВПР;
1.4. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете
системы ВПР. Пароль доступен за 1,5 часа до начала ВПР;
1.5. Скачать в личном кабинете системы ВПР электронный
протокол, макет бумажного протокола и список кодов участников
проведения работы;
1.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный
протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников
для выдачи каждому участнику отдельного кода;
1.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты;
1.8. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания
ответов;
1.9. Организовать проверку ответов участников с помощью
критериев в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания
ВПР по соответствующему предмету;
1.10. Заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронную
форму сбора результатов выполнения ВПР (электронный протокол):
для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта
работы и баллы за задания;
1.11. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР;
1.12. Назначить организаторами проведения мониторинга качества

образования по русскому языку, математики, окружающему миру в
соответствующих кабинетах (приложение 1);

5. Организаторам проведения мониторинга качества образования в

соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной
работы;
- получить от ответственного за проведение мониторинга качества
образования материалы для проведения проверочной работы;

выдать комплекты проверочных работ участникам;
обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;
заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;
собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их ответственному за проведение мероприятий
заместителю директора Фоминой Н.В.;

6. В целях обеспечения комплекса мер, направленных
на обеспечение объективности процедур оценки качества
образования:
6.1. Утвердить график выхода общественных наблюдателей

(приложение 2);
6.2. Утвердить график выхода ответственных за проведение

всероссийских проверочных работ (приложение 3);
6.3. Утвердить график проверки всероссийских проверочных

работ (приложение 4);
6.4. Провести инструктаж с педагогами, принимающими участие

в проведении всероссийских проверочных работ;
7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка

и тишины в соответствующих помещениях во время проведения
проверочной работы учителей начальных классов Мясникову Т.В..
Мумареву Н.В., Кара Е.В., Терехову А.В. -  1 смена; Костерину
И.Н., Чаплиеву Н.В. -  2 смена

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Н.В.Фомину.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа
оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен(а):

заместитель директора по УВР

учитель начальных классов У '> г Новикова Наталья Владимировна/ ^ ^ 7 XX (дата)

Х ^ ^ Фомина Наталья Валентиновна / ^ ^ ^ ^ д а т а )

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

социальный педагог

педагог -  психолог

педагог -  психолог

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель-логопед

учитель-логопед

педагог -  психолог

педагог -  психолог

педагог -организатор

учитель-логопед

Чурсина Ольга Валентиновна 7У ОУ (дата)

/ Щербакова Ольга Валерьевна /J  (дата)

Боковая Наталья Викторовна /У i /2/,^С дата)

1умарева Наталья Витальевна (дата)

Терехова Анастасия Владимировна ^ Х Х /^ дата)

^Тропицына Елена Алексеевна tUt ZJL (дата)

Галямшина Наталья Алексеевна ^  ^  •'‘̂ ^Кдата)

Кузнецова Наталья Валентиновна /У

Костерина Ирина Николаевна Л | дата)

JM L Мясникова Татьяна Васильевна / S  дата)

Глушков Сергей Юрьевич IS d Z (дата)

иронова Елена Михайловна дата)

Никурова Ксения Васильевна /fG ty l (дата)

Кара Екатерина Владимировна // .

Чаплиева Надежда Васильевна

Худорожкова Светлана Ришатовна £  Т^4Дата)

Кожаненко Ирина Николаевна №'@2 ,/-<̂ {дата)

Калюжная Светлана Владимировна / /•^/■/^■(дата)

 Романенко Ирина Александровна ^ ^ Х дата)

ж  Коровкин Петр Петрович //-О *  - ^ (дата)

/  Булычева Марина Александровна ' 4 "^(дата)

71 y /lZ fty  Питухина Милана Владимировна /^<?С ^ дата)

Калюжная Светлана Владимировна 1У»^1^-(дата)

Приложение 1
к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

№ 116-0 от 18.02.2022т

Организаторы в аудиториях и ответственные за проверку ВПР

Математика 15.03.2022

Организаторы в аудитории Ответственные за проверку ВПР

2-й урок
8.50.-9.35.(1

смена)
Ауд. 217, 226,
308,125, 155

Питухина Милана Владимировна,
Щербакова Ольга Валерьевна,
Миронова Елена Михайловна,

Булычева Марина Александровна,
Коровкин Петр Петрович

Худорожкова Светлана Ришатовна,
Кожаненко Ирина Николаевна,

Воронкова Екатерина Викторовна,
Г алямшина Наталья Алексеевна,

Боковая Наталья Викторовна,
Новикова Наталья Владимировна,

Чурсина Ольга Валентиновна,
Кузнецова Наталья Валентиновна,

Тропицына Елена Алексеевна

2-й урок
14.00.-14.45

Ауд. 152, 222

Галямшина Наталья Алексеевна,
Новикова Наталья Владимировна

Окружающий мир 22.03.2022

Организаторы в аудитории Ответственные за проверку ВПР
2-й урок

8.50.-935.(1
смена)

Ауд. 217, 226,
308,125, 155

Питухина Милана Владимировна,
Щербакова Ольга Валерьевна,
Миронова Елена Михайловна,

Булычева Марина Александровна,
Коровкин Петр Петрович

Худорожкова Светлана Ришатовна,
Кожаненко Ирина Николаевна,

Воронкова Екатерина Викторовна,
Г алямшина Наталья Алексеевна,

Боковая Наталья Викторовна
Новикова Наталья Владимировна,

Чурсина Ольга Валентиновна,
Кузнецова Наталья Валентиновна,

Тропицына Елена Алексеевна
2-й урок

14.00.-14.45
Ауд. 152, 222

Г алямшина Наталья Алексеевна,
Новикова Наталья Владимировна

Русский язык (4.1) 05.04.2022
Организаторы в аудитории Ответственные за проверку ВПР

2-й урок
8.50.-935.(1

смена)
Ауд. 217, 226,
308,125, 155

Щербакова Ольга Валерьевна,
Худорожкова Светлана Ришатовна,
Кузнецова Наталья Валентиновна,
Воронкова Екатерина Викторовна

Чурсина Ольга Валентиновна

Худорожкова Светлана Ришатовна,
Кожаненко Ирина Николаевна,
Воронкова Екатерина Викторовна,
Г алямшина Наталья Алексеевна,
Боковая Наталья Викторовна,
Новикова Наталья Владимировна,
Чурсина Ольга Валентиновна,
Кузнецова Наталья Валентиновна,
Тропицына Елена Алексеевна

2-й урок
14.00.-14.45

Ауд. 152, 222

Г алямшина Наталья Алексеевна,
Новикова Наталья Владимировна

Русский язык (4.2) С7.04.2022
Организаторы в аудитории Ответственные за проверку ВПР

2-й урок
8.50.-935.(1

смена)
Ауд. 217, 226,
308,125, 155

Питухина Милана Владимировна,
Щербакова Ольга Валерьевна,
Миронова Елена Михайловна,

Булычева Марина Александровна,
Коровкин Петр Петрович

Худорожкова Светлана Ришатовна,
Кожаненко Ирина Николаевна,

Воронкова Екатерина Викторовна,
Г алямшина Наталья Алексеевна,

Боковая Наталья Викторовна,
Новикова Наталья Владимировна,

Чурсина Ольга Валентиновна,
2-й урок

14.00.-14.45
Г алямшина Наталья Алексеевна,
Новикова Наталья Владимировна

Ауд. 152, 222 Кузнецова Наталья Валентиновна,
Тропицына Елена Алексеевна

Приложение 2
к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

№ 1 1 6 - 0  от 18.02.2022г

График
выхода общественных наблюдателей

Дата Предмет Смена Время ФИО общественного
наблюдателя

15.03.22. Математика 1 8.50.-9.35. Калюжная Светлана
Валерьевна

2 14.00.-14.45. Никурова Ксения
Васильевна

22.03.22.
Окружающий

мир

1 8.50.-9.35. Калюжная Светлана
Валерьевна

2 14.00.-14.45. Романенко Ирина
Александровна

05.04.22. Русский
язык, ч. 1

1 8.50.-9.35. Никурова Ксения
Васильевна

2 14.00.-14.45. Романенко Ирина
Александровна

07.04.22. Русский
язык, ч.2

1 8.50.-9.35. Никурова Ксения
Васильевна

2 14.00.-14.45. Романенко Ирина
Александровна

Приложение 3
к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

№ 116-0 от 18.02.2022г

График выхода
ответственных за проведение всероссийских проверочных работ

Дата Предмет Смена Время Класс
/кабинет

Организаторы в
аудитории

15.03.22. Математика 1 8.50.-9.35. 46/155 Щербакова О.В.
4в/226 Питухина М.В.
4г/217 Миронова Е.М.
4д/308 Булычева М. А.
4е/125 Коровкин П.П.

2 14.00.-14.45. 4а/152 Галямшина Н.А.
4ж/222 Новикова Н.В.

22.03.22.
Окружающи

й мир
1 8.50.-9.35. 46/155 Щербакова O.L

4в/226 Питухина М.В.
4г/217 Миронова Е.М.
4д/308 Булычева М.А.
4е/125 Коровкин П.П.

2 14.00.-14.45. 4а/152 Галямшина Н.А.
4ж/222 Новикова Н.В.

05.04.22. Русский
язык

(часть 1)

1 8.50.-9.35. 46/155 Щербакова О.В.
4в/226 Кузнецова Н.В.
4г/217 Худорожкова С.Р.
4д/308 Чурсина О.В.
4е/125 Воронкова Е.В.

2 14.00.-14.45. 4а/152 Г алямшина Н.А.
4ж/222 Новикова Н.В.~>

07.04.22. Русский
язык

(часть 2)

1 8.50.-9.35. 46/155 Щербакова О.В.
4в/226 Питухина М.В.
4г/217 Миронова Е.М.
4д/308 Булычева М.А.
4е/125 Коровкин П.П.

2 14.00.-14.45. 4а/152 Г алямшина Н.А.
4ж/222 Новикова Н.В.

Приложение 3
к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

№ 116-0 от 18.02.2022г

График проверки
всероссийских проверочных работ

Дата Предмет Смена Время Класс
/кабинет

Учителя,
привлекаемые к

проверке
15.03.22. Математика 13.00.-18.00.

22.03.22.
Окружающий

мир
13.00.-18.00.

05.04.22. Русский язык
(часть 1)

13.00.-18.00.

07.04.22. Русский язык
(часть 2)

13.00.-18.00.

46/155
4в/226
4г/217
4д/308
4е/125
4а/152
4ж/222
46/155
4в/226
4г/217
4д/308
4е/125
4а/152
4ж/222
46/155
4в/226
4г/217
4д/308
4е/125
4а/152
4ж/222
46/155
4в/226
4г/217
4д/308
4е/125
4а/152
4ж/222

Худорожкова
Светлана Ришатовна,
Кожаненко Ирина
Николаевна,
Воронкова
Екатерина
Викторовна,
Г алямшина Наталья
Алексеевна,
Боковая Наталья
Викторовна,
Новикова Наталья
Владимировна,
Чурсина Ольга
Валентиновна,
Кузнецова Наталья
Валентиновна,
Тропицына Елена
Алексеевна